Congr. Somaschæfund. Lib. II. 311

dido, & infami corporis quæstu, ad religiosam
vitam traducere, vnoque in loco monialium in
morem claudere curarit, in Italia, antè Hierony-
mum, nullum, quod meminerim, legi: Parisijs
certè à Joanne Tisserrano Ordinis minorum
Religioso, hoc factum proditur apud Bardum
in Chronicis anno M. CCCC VIC. Ale- 1494.
xandri Sexti anno secundo, vbi primus hic tra-
ditur, qui prostituti pudoris mulieres ab illa
vitæ fœditate ad pudicitia curam, atque morum
sanctimoniam reuocarit. Bergomi autem Hie-
ronymus hoc præstítit anno MDXXXII. Cle 1532.
mentis V II, anno nono, ætatis verò sua L I. etatis sc
Aggressus igitur est vir Dei opus plenum sanè
laboris & difficultatis; sed par omnino extitit
industriæ fructus. Primum ergo cum honestis
aliquot matronis egit, vt apud eas, si qua inci-
derent animarum lucra, in tuto statim locaret,
cum ardenti Dei amore, & magno salutis ani-
marum zelo incensus, impudicitiam in suis Ca-
stris adortus, ipsi lupanari diuini verbi faces
intulit, domiq; huiusmodi mulieres conueniēs,
eas graui cohortatione, & christiana pietatis
ardore inflammare (vt ipse ardebat) ad melio-
rem frugem traducere conatus est: qua in re
ad eo diserta fuit indocti hominis simplex ora-
tio, & feruens sermo, vt plures euulgatae famo-
sæque fœminæ, quā ardenti & pia Hieronymi
oratione, quā diuina virtute emollitæ, pudore
& lacrymis perfusæ, è suis probris, & impuri-
tatis emergerint; quas ad honestas & nobiles
fœminas adductas, iubebat in primis, biduo
triduo

112 De vita Hieronymi Aemiliani

eriduoūe incontinentiæ motibus repressis , diuinis rebus vacare , attentas pijs exhortationibus aures præbere ; intimo animi sensu , quæ de æternis inferorum cruciatibus , quæ de diuino iudicio , de peccati fœditate , & beatorum gloria dicebantur , diligentissimè perpendere ; qui bus rebus siebat , vt , vel æternæ damnationis meæ percusse , vel coelesti præmio illecatæ , anteactæ vitam grauius detestarentur , nouamque amplecterentur ardentiūs . Cum verò cæterarum conuersionem in dies magis vrgeret Hieronymus , repugnantes admodum , & aduersas expetiebatur permultas , quæ cum ludibrio hominem excipientes salutaria monita , risum , iocumque facerent , & surda omnino aure , viri Dei adhortationibus obstarent : quas tamen mirus animarum ductor non deserebat , sed ijs artibus circumueniebat , vt vietrici diuinæ gratiæ tandem cederent . Dominos conduitiarum ediuī , in quibus morabantur , sèpius adibat , monebat que , non permittendum turpem quæstum , non ferendum execrandum emporium in suis ædibus , tanta cum numinis iniuria , exerceri ; nec prius desistebat donec , expulso scelere , illi suas ædes meretricia , tartareaque frequentia expias- sent : tūm verò diligentissimè , nè alibi perditissimæ mulieres reciperentur , curabat ; ita ut sa- pè nobilissima scorta omni techo exclusa conueniret , ijsque grauissimè obiurgatis , illud postrémè obijceret ; quò tandem vanissima capita obdurata in scelere voluntas adduxisset , vt omnium ædibus eiecta in triujs sub dio tantum